
Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 58 del 25 novembre 2002 1 / 1 
 
 
 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 58 del 25 novembre 2002 
 
 

REGIONE CAMPANIA Giunta Regionale - Seduta del 25 ottobre 2002 - Deliberazione N. 4801 - Area Generale di 
Coordinamento - Progetto Integrato “Filiera enogastronomica”: Rettifica delibera N. 3599 del 26/7/02. 

 
omissis 

PREMESSO 
- CHE la Commissione U.E., con propria decisione C (2000) 2347 del 8/8/2000, ha approvato il 

Programma Operativo Regionale della Campania 2000 - 2006. 
- CHE il Complemento di Programmazione al paragrafo 1.E.3.1 - identificazione -definisce come possibili 

ambiti di realizzazione ( punto b): 
- sistemi locali a vocazione industriale o turistica; 
- grandi attrattori culturali; 
- poli e filiere produttive; 
- itinerari culturali regionali; 
- territori interessati da problemi di miglioramento delle caratteristiche di stabilità e sicurezza; 
- territori interessati da problemi di miglioramento del tasso di protezione sociale. 
CHE con delibera N. 35991 del 26 luglio 2002 la Giunta Regionale ha identificato un P.I. denominato 

“Filiera enogastronomica”. 
CONSIDERATO 
- CHE la Delibera di identificazione del P.I. “Filiera enogastronomica” pur riportando in premessa la 

proposta della Provincia di Avellino di istituire il Tavolo di concertazione per la elaborazione di un PI 
all’interno dell’Area “Valli del Calore-Cervaro-Misciano-Ufita”, nel dispositivo, per mero errore materiale, ha 
omesso di far convergere anche questa proposta nello stesso P.I. 

RITENUTO 
- CHE debbasi rettificare il dispositivo della delibera di identificazione del P.I. “Filiera 

enogastronomica”, facendovi convergere la proposta di P.I. così come richiesto dalla Provincia di Avellìno, 
relativa all’Area “Valli del Calore-Cervaro-Misciano-Ufita”. 

Propone e la Giunta, in conformità, a voti unanimi 
DELIBERA 

Per i motivi espressi in narrativa che qui si intendono integralmente riportati: 
1. DI far convergere la proposta di P.I. “Valli del Calore-Cervaro-Misciano-Ufita” nel Progetto Integrato 

“Filiera enogastronomica- così come deliberato per le proposte di P.I. “Alto Casertano”, “Valle 
Lauro-Baianese-Valle Caudina Partenio”, “Alta Irpinia-Terminio-Media Valle del Calore”, “Comprensorio 
turistico delle Aree Interne”, “Medio Calore Sabato” 

2. DI rinviare ad atto successivo l’individuazione del tetto indicativo di risorse all’interno del quale dovrà 
essere contenuto il quadro finanziario del PI stesso; 

3. Di notificare all’A.G.C. “Rapporti con gli Organi nazionali e internazionali in materia di interesse 
regionale” e al Settore Stampa e Bollettino Ufficiale per la pubblicazione e l’immissione sul Sito 
www.regione.campania.it. 

 
 Il Segretario Il Presidente 
 Nuzzolo  Bassolino 

 


